
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. Méri-
da, a 8 de junio de 1999.–El Director General de Promoción In-
dustrial, DIEGO BAENA GONZALEZ».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Promoción Industrial de la Dirección General de Pro-
moción Industrial, sito en Paseo de Roma, s/n., Mérida, donde po-
drá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 8 de junio de 1999.–El Jefe del Servicio de Promoción
Industrial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

ANUNCIO de 15 de junio de 1999, sobre
autorización administrativa de instalación
eléctrica. Ref.: 10/AT-006152-000000.

Visto el expediente iniciado en este Servicio Territorial a petición
de Energía de Miajadas, S.A., con domicilio en Miajadas, Avda. de
Trujillo, 127, solicitando autorización administrativa para el estable-
cimiento de una instalación eléctrica cuyas características principa-
les son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo núm. 26 L.A.T. a Matadero de Miajadas.
Final: C.T. proyectado.
Término municipal afectado: Miajadas.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV.: 22.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 2,768.
Apoyos: Metálicos.
N.º total de apoyos de la línea: 22.
Crucetas: Bóveda.
Aisladores: Tipo suspendido, material vidrio.
Emplazamiento de la línea: Canal de Orellana desde compuerta 19
a la 20.

ESTACION TRANSFORMADORA

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 22,000/398,000/233,000.
Potencia total en transformadores en KVA: 50.

Emplazamiento: Miajadas. Canal de Orellana, Los Canchos de Miaja-
das.

Presupuesto en pesetas: 7.622.420.
Finalidad: Electrificación compuerta núm. 20 Canal de Orellana y
abonados particulares.
Referencia del expediente: 10/AT-006152-000000.

A los efectos prevenidos en el art. 9 del Decreto 2617/1966, se
somete a información pública la solicitud formulada para que pue-
da ser examinado el expediente en este Servicio Territorial y for-
mularse las reclamaciones que se estimen oportunas en el plazo
de treinta días, contados a partir del siguiente al de publicación
de este anuncio.

Cáceres, 15 de junio de 1999.–El Jefe Servicio Adm. Industrial, E. y
Minas, PEDRO GARCIA ISIDRO.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 11 de junio de 1999, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
declara desierto el concurso correspondiente
a la realización de las obras «Construcción
de estación de autobuses subcomarcal en
Casar de Cáceres».

Visto el expediente de las obras de referencia, incoado para la ad-
judicación por concurso de las obras «Construcción de la Estación
de Autobuses Subcomarcal en Casar de Cáceres» así como el Acta
de la Mesa de contratación constituida al efecto, en la que tras el
debate del informe emitido sobre la documentación contenida en
el sobre C; se propone sea declarado desierto el citado concurso
ya que las empresas admitidas a licitación no poseen la experien-
cia y los medios adecuados para llevar a buen fin la construcción
de la obra de referencia; por lo que esta Secretaría General Técni-
ca, considerando que las ofertas presentadas son inaceptables, de
conformidad con lo establecido en los artículos 140.1.a) y 89.2 de
la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, en ejercicio de las competencias que le fueron
atribuidas mediante Orden de Delegación de atribuciones del
Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas y Transportes de 2 de oc-
tubre de 1995, (D.O.E. n.º 118, de 7 de octubre).

R E S U E L V E

PRIMERO.–Declarar desierto el concurso convocado para la adjudi-

D.O.E.—Número 75 29 Junio 1999 5441



cación de las obras «Construcción de la Estación de Autobuses
Subcomarcal en Casar de Cáceres».

SEGUNDO.–Se autoriza la iniciación del mismo por el procedimien-
to negociado sin publicidad, en virtud de lo establecido en el artí-
culo 140.1. a) de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos
de las Administraciones Públicas.

Mérida, 11 de junio de 1999.–El Secretario General Técnico, (Or-
den 2-10-95, D.O.E. n.º 118 de 7-10-95), A. RAFAEL PACHECO RU-
BIO.

CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

RESOLUCION de 15 de junio de 1999, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia licitación de las obras de:
Restauración del Convento de las
Comendadoras para auditorio, en la
localidad de Brozas.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Patrimonio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Obras y Proyectos.
c) Número de expediente: 17.03.02/99.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Restauración del Convento de las Comen-
dadoras para Auditorio.
b) División por lotes y número: No existen lotes.
c) Lugar de ejecución: Brozas.
d) Plazo de ejecución (meses): 5 meses.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Vía ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 18.980.500 pesetas (114.075,10 euros).

5.–GARANTIAS:

Provisional: 379.610 ptas (2.281,50 euros). La constitución de la

misma, se realizará: En metálico, a través de la C/C. de fianzas
provisionales de la Consejería de Cultura y Patrimonio N.º
00262979.04 de la Caja de Ahorros de Badajoz O.P. de Mérida y
posterior presentación del resguardo correspondiente ante la Habi-
litación de la Consejería. Mediante aval bancario bastanteado por
Gabinete Jurídico de la Junta de Extremadura y entregado poste-
riormente en la Habilitación de la Consejería de Cultura y Patri-
monio.

Definitiva: 759.220 ptas. (4.563 euros).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio. Servicio de Obras y
Proyectos.
b) Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14.
c) Localidad y Código Postal: Mérida. 06800-Badajoz.
d) Teléfono: 924 38 12 22.
e) Telefax: 924 38 13 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: La mis-
ma que para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: No procede.
Para las ofertas presentadas por personas físicas, se estará a lo
dispuesto en los artículos 19 y 26 de la Ley 13/1995 LCAP.

8.–PRESENTACION DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACION:

a) Fecha límite de presentación: 2 de agosto de 1999. Hora: hasta
las 14 horas.
b) Documentación a presentar: La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1.º Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio. Registro General.
2.º Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14.
3.º Localidad y código postal: 06800-Mérida (Badajoz).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio.
b) Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14.
c) Localidad: 06800-Mérida (Badajoz).

5442 29 Junio 1999 D.O.E.—Número 75


